
1 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

na služební místo asistent ochrany veřejného zdraví v oddělení 

protiepidemickém 2 v Krajské hygienické stanici Plzeňského kraje se sídlem v 

Plzni 

 Č.j.: KHSPL 15615/2025 
 S-KHSPL 15614/2025/2 
 Datum: 7. 7. 2025 

1. Údaje o služebním místě 

Ředitel Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále jen „KHS“), jako 
služební orgán příslušný podle § 10 odst. 1 písm. f) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“), vyhlašuje výběrové řízení 
na služební místo Asistent ochrany veřejného zdraví (ID 11437) v oddělení 
protiepidemickém, se služebním působištěm v Domažlicích. 

Na služebním místě je státní služba (dále jen „služba“) vykonávána v oborech služby: 

• 21 Zdravotnictví a ochrana zdraví 

Na služebním místě jsou vykonávány následující činnosti zařazené do druhé kategorie podle 

míry výskytu faktorů, které mohou ovlivnit zdraví zaměstnanců, a jejich rizikovosti pro zdraví 

podle § 37 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů:  

- provádí epidemiologické šetření v terénu 

- provádí kontrolu proočkovanosti 

- zpracovává podklady a provádí hlášení infekčních onemocnění a akutních 

respiračních nemocí 

- provádí státní zdravotní dozor (SZD) ve zdravotnických zařízeních a v zařízeních 

sociálních služeb 

- v rámci provádění SZD stanovuje nápravná opatření a ukládá pokuty příkazem 

nebo příkazním blokem. 

- kontroluje plnění opatření uložených v rámci SZD 

- nařizuje, organizuje a příp. provádí opatření k předcházení vzniku a šíření 

infekčních onemocněn 

- v tomto smyslu usměrňuje činnost zdravotnických zařízení a zařízení sociálních 

služeb 

- provádí epidemiologické šetření při podezření na vznik nemoci z povolání 

- vypracovává stanoviska a rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví 

- poskytuje poradenskou činnost na úseku epidemiologie a DDD 

- zpracovává podklady pro výkazy činnosti  

- zúčastňuje se školení a seminářů pro zvýšení odbornosti 

plní další úkoly v rámci svého funkčního zařazení dle pokynů nadřízeného 

2. Údaje o složkách platu 

Zveřejnění uvedených údajů o složkách platu nepředstavuje veřejný příslib. 

Služební místo je zařazeno podle přílohy č. 1 k zákonu o státní službě do 10. platové třídy. 



2 

2.1 Platový tarif 

Státnímu zaměstnanci přísluší platový tarif od 24.790 Kč do 35.770 Kč. 

Státní zaměstnanec se zařadí do platového stupně podle započitatelné praxe a míry jejího 
zápočtu podle § 3 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2 Osobní příplatek 

Rozpětí od 1.789 Kč do 5.366 Kč odpovídá průměrné výši osobního příplatku 
při dosahování dobrých výsledků ve služebním hodnocení ve služebních úřadech v České 
republice.  

Osobní příplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit státního zaměstnance za jeho 
kvalitu výkonu státní služby, množství plněných služebních úkolů a služební tempo a osobní 
přístup. V závislosti na výsledku jeho služebního hodnocení tedy státnímu zaměstnanci 
přísluší osobní příplatek v rozmezí od 0 Kč do částky odpovídající 100 % platového tarifu 
nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zařazeno služební místo, na kterém 
státní zaměstnanec vykonává službu. 

 2.3. Zvláštní příplatek 

Státnímu zaměstnanci přísluší zvláštní příplatek 1.000 Kč. 

1.1 Odměny 
Státnímu zaměstnanci, který splnil mimořádné nebo zvlášť významné služební úkoly nebo 
který dobrovolně převzal splnění naléhavých služebních úkolů za nepřítomného státního 
zaměstnance, lze poskytnout odměnu a státnímu zaměstnanci, který se bezprostředně nebo 
významně podílel na splnění předem stanoveného mimořádně náročného služebního úkolu, 
jež je z hlediska působnosti služebního úřadu zvlášť významné, lze poskytnout cílovou 
odměnu. 

2. Údaje o podmínkách výkonu služby 

Služba na služebním místě bude vykonávána ve služebním poměru na dobu neurčitou. 

Předpokládaným termínem nástupu do služby na služebním místě je září 2025. 

Délka stanovené týdenní služební doby je 40 hodin. 

Další údaje o podmínkách výkonu služby naleznete na internetové stránce Ministerstva vnitra: 

https://mv.gov.cz/sluzba/soubor/ssp-c-3-2022-priloha-c-3b-podminky-vykonu-sluzby-text-
platne-od-1-1-2025.aspx 

3. Podání žádosti 

Posuzovány budou žádosti1 o přijetí do služebního poměru a zařazení na služební místo nebo 
žádosti o zařazení na služební místo (dále jen „žádost“) podané ve lhůtě do 28. 7. 2025, tj. v 
této lhůtě 

• doručené služebnímu orgánu prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
na adresu služebního úřadu Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem 
v Plzni, Skrétova 15, 301 00 Plzeň, 

• podané osobně na podatelnu služebního úřadu na výše uvedené adrese, 

• podané v elektronické podobě na adresu elektronické pošty služebního úřadu 
podatelna@khsplzen.cz nebo 

 
1 Formulář žádostí tvoří přílohu č. 1 tohoto oznámení. 

https://mv.gov.cz/sluzba/soubor/ssp-c-3-2022-priloha-c-3b-podminky-vykonu-sluzby-text-platne-od-1-1-2025.aspx
https://mv.gov.cz/sluzba/soubor/ssp-c-3-2022-priloha-c-3b-podminky-vykonu-sluzby-text-platne-od-1-1-2025.aspx


3 

• podané v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky služebního úřadu 
samai8a. 

Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost včetně požadovaných listin (příloh) musí být 
označena slovy „Výběrové řízení na služební místo asistent ochrany veřejného zdraví 
v oddělení OE2“. 

V žádosti je žadatel povinen uvést ID datové schránky nebo elektronickou adresu, 
na kterou mu budou doručovány písemnosti ve výběrovém řízení. 

4. Podmínky účasti ve výběrovém řízení 

Výběrového řízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem o státní službě 
může zúčastnit žadatel, který: 

a) je státním občanem České republiky2, občanem jiného členského státu Evropské unie 
nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru [§ 25 odst. 1 písm. a) zákona o státní službě], 

b) dosáhl věku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona o státní službě], 
c) je plně svéprávný3 [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona o státní službě], 
d) je bezúhonný4 [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona o státní službě], 
e) dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) 

zákona o státní službě], tj. vyšší odborné vzdělání / vysokoškolské vzdělání 
získané studiem v bakalářském studijním programu5, 

f) má potřebnou zdravotní způsobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona o státní službě]6 a 
g) má potřebnou znalost českého jazyka, není-li státním občanem České republiky. [§ 25 

odst. 1 písm. g) zákona o státní službě]7. 

5. Další povinné přílohy 

 
2 Splnění tohoto předpokladu se podle § 26 odst. 1 věta první zákona o státní službě dokládá příslušnými listinami. 
Splnění předpokladů a splnění požadavků uvedených ve větě první nebo jiného požadavku potřebného pro výkon 
služby lze při podání žádosti místo předložení originálu listiny doložit také předložením její kopie nebo čestným 
prohlášením; originál listiny žadatel předloží následně, nejpozději před konáním pohovoru podle § 27 odst. 3. 

3 Splnění předpokladu podle § 25 odst. 1 písm. c) je žadatel povinen doložit čestným prohlášením. 

4Splnění předpokladu podle § 25 odst. 1 písm. d) se dokládá výpisem z rejstříku trestů; výpis z rejstříku trestů si 
služební orgán vyžádá od Ministerstva spravedlnosti. Pobýval-li žadatel v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu 
delší než 6 měsíců v jiném státu, je povinen doložit splnění předpokladu dokladem obdobným výpisu z rejstříku 
trestů vydaným tímto státem. Není-li žadatel státním občanem České republiky, je povinen doložit splnění 
předpokladu dokladem obdobným výpisu z rejstříku trestů vydaným státem, jehož je státním občanem. Místo 
dokladu obdobného výpisu z rejstříku trestů může žadatel předložit výpis z rejstříku trestů s přílohou obsahující 
informace, které jsou zapsané v evidenci trestů příslušných států. Pokud doklad obdobný výpisu z rejstříku trestů 
jiný stát nevydává, žadatel doloží splnění předpokladu písemným čestným prohlášením. Doklad podle tohoto 
odstavce nesmí být starší než 3 měsíce. 

5 Splnění předpokladů podle § 25 odst. 1 písm. a), b) a e) a splnění požadavků podle § 25 odst. 3 je žadatel povinen 
doložit příslušnými listinami. Splnění předpokladů a splnění požadavků uvedených ve větě první nebo jiného 
požadavku potřebného pro výkon služby lze při podání žádosti místo předložení originálu listiny doložit také 
předložením její kopie nebo čestným prohlášením; originál listiny žadatel předloží následně, nejpozději před 
konáním pohovoru podle § 27 odst. 3. 

6 Splnění předpokladu podle § 25 odst. 1 písm. f) se dokládá písemným čestným prohlášením. Služební orgán ověří 
u žadatele vybraného podle § 28 odst. 2 nebo 3 splnění tohoto předpokladu postupem podle § 28 odst. 5. 

7 Splnění předpokladu podle § 25 odst. 1 písm. g) se dokládá písemným čestným prohlášením. Výběrová komise 

podle § 27 odst. 3 nebo bezprostředně nadřízený představený podle § 28a ověří splnění tohoto předpokladu při 

pohovoru. 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01?workspaceId=8d6bf9ed-c7a5-423e-b3a7-eaa2d095a0ea&zobrazit=#L2696
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01?workspaceId=8d6bf9ed-c7a5-423e-b3a7-eaa2d095a0ea&zobrazit=#L223
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01?workspaceId=8d6bf9ed-c7a5-423e-b3a7-eaa2d095a0ea&zobrazit=#L224
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L220
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L2789
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L2696
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L226
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L1945
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L247
https://app.codexis.cz/legislativa/CR63255_2025_01_01#L1946


4 

K žádosti dále žadatel přiloží:  

a) strukturovaný profesní životopis8, 
b) motivační dopis v rozsahu max. 1 normované strany A4. 

6. Údaje o pohovoru 

Se žadateli, jejichž žádost nebyla vyřazena, provede výběrová komise pohovor. 

 
 
 

 Mgr. Michal Bartoš, v.r. 
 ředitel Krajské hygienické stanice 
 Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

 
Vyvěšeno dne: 7. 7.  2025 
Sejmout dne: 29. 7. 2025   

 
Bližší informace k výběrovému řízení poskytne: Mgr. Iveta Staňková – oddělení personální a 
dokumentační, tel. 739 409 246, iveta.stankova@khsplzen.cz 

 

Poučení služebního orgánu 

Poučení o doručování ve výběrovém řízení podle § 24 odst. 11 zákona o státní službě: 

V průběhu výběrového řízení se doručuje žadateli do datové schránky nebo na elektronickou 
adresu pro doručování (e-mail), pokud žadatel nemá datovou schránku zřízenu. Pokud žadatel 
v žádosti elektronickou adresu pro doručování neuvede a nemá zřízenu datovou schránku, 
bude jeho žádost vyřazena.  

Dokument doručovaný žadateli ve výběrovém řízení na elektronickou adresu je doručen pátým 
dnem ode dne, kdy byl odeslán, pokud se datová zpráva nevrátila jako nedoručitelná. Pokud 
nebude možno dokument doručit, protože se datová zpráva vrátí jako nedoručitelná, učiní se 
neprodleně další pokus o doručení; bude-li i další pokus o doručení neúspěšný, doručí se 
dokument jiným vhodným způsobem. V takovém případě pak bude platit, že dokument bude 
doručen pátým dnem ode dne, kdy byl odeslán. 

V případě doručování do datové schránky platí, že nepřihlásí-li se do datové schránky osoba, 
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodané písemnosti, ve lhůtě 5 dnů 
ode dne, kdy byla písemnost dodána do datové schránky, je písemnost doručena pátým dnem 
ode dne, kdy byla odeslána. 

 

Poučení o možnosti provedení pohovoru v náhradním termínu podle § 27 odst. 5 zákona 
o státní službě: 

Výběrová komise může provést s žadatelem pohovor v náhradním termínu na jeho požádání, 
pokud provedení pohovoru v náhradním termínu nebrání řádnému plnění úkolů služebního 
úřadu. K provedení náhradního termínu pohovoru žadatele, který by se nemohl dostavit 
k pohovoru pro překážku na jeho vůli nezávislou, pro kterou by nebylo možno provést pohovor 
v takovém náhradním termínu, aby bylo možné výběrové řízení dokončit ve lhůtě 60 dnů, je 
třeba souhlas služebního orgánu. 

 
8 V životopisu žadatel uvede údaje o své dosavadní praxi a o znalostech a dovednostech týkajících se služebního 
místa, jehož se výběrové řízení týká. Nedoložení životopisu je jedním z důvodů pro vyřazení žádosti. 

mailto:iveta.stankova@khsplzen.cz

